
 

O B E C  V L A C H O V I C E  
Zápis usnesení č. 11/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Vlachovice, konaného dne 20. 11. 2019 

Strana 1/2 

 

 

zahájení: 17.00 hodin 

přítomni:  Mgr. Jan Petr, Marie Peňázová, Roman Hančík, Lenka Kolbábková, Zdeněk Petr 

omluven:  

 hosté:   

ukončení:  18.55 hodin 

 

Jednání zahájil a vedl starosta obce Mgr. Jan Petr. 

1Program 
                        1. Zahájení 

  2. Informace starosty 

  3. Rozpočtové opatření 

  4. Žádost o proplacení živého plotu 

  5. Směna pozemku  

  6. Směrnice 

  7. Vyhláška  

                        8. Oznámení 

9. Různé – dopis  

  10. Závěr 

Pro: 5               Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

1. Informace starosty. 

Starosta informoval zastupitele: 
Chodník – byla dokončena stavba chodníku 
Rozsvícení – v sobotu dne 30.11.2019 v 19 hodin bude rozsvícen vánoční stromek  

 

2. Rozpočtové opatření. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 6 a č. 7. 
 

3. Žádost. 
Zastupitelstvo obce Vlachovice projednalo žádost pana R.M. o proplacení živého plotu. Živý 
plot byl vysázen na pozemku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, který se 
stavbou chodníku souhlasil. Stavba „Chodník podél hlavní silnice“ probíhala dle schválené 
MěÚ Nové Město na Moravě a SFDI projektové dokumentace. Zastupitelstvo obce žádost 
neschválilo 
Pro: 0             Proti: 5                      Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Směna. 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o směnu pozemku, z důvodu doplnění a upřesnění 
podkladů bude žádost odložena. 

 

5. Směrnice. 

Zastupitelstvo obce Vlachovice navrhne provozovateli kempu vypracovaní směrnice, 
zajištující relativní bezpečnost ubytovaných během živelných pohrom. 



 

O B E C  V L A C H O V I C E  
Zápis usnesení č. 11/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Vlachovice, konaného dne 20. 11. 2019 

Strana 2/2 

 

 

6. Obecně závazná vyhláška. 

a) Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo  návrh Obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2019 o místním poplatku z pobytu, která nabude platnosti 1.1.2020 

Pro: 5              Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

b)  Zastupitelstvo obce schválilo návrh OZV č. 1/2019, kterou se ruší obecně závazná 

vyhláška č. 2/2018, o místním poplatku z ubytovací kapacity a obecně závaznou vyhlášku 

č. 3/2018,  

o místním poplatku za rekreační a lázeňský pobyt. Nabývá platnost od 1.1.2020. 

Pro: 5                  Proti: 0                        Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

7. Oznámení. 

Zastupitelstvo obce Vlachovice projednalo „Oznámení“ o umístění nádoby na tříděný odpad 
na použité potravinářské oleje a tuky. Nádoba bude oranžové barvy uzamčena s otvorem, 
umístěna u budovy obecního úřadu. 
Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o spolupráci s firmou Fabio Produkt spol. s r.o., která 
bude zajišťovat odvoz použitých potravinářských olejů a tuků. 
Pro: 5              Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Různé - Dopis. 

Zastupitelstvo obce Vlachovice vzalo na vědomí dopis pana J.S.: 
 

 

9. Různé - malotraktor. 

Zastupitelstvo obce Vlachovice schválilo objednat malotraktor KUBOTA. 
Pro: 5              Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
Malotraktor bude zakoupen pro drobné zemní a stavební práce v rámci údržby obce, 
manipulaci s těžkými břemeny a jiné. Pro případ odklizení sněhu, který spadne ze střech na 
místní obecní komunikaci, odklizení návějí pro zprůjezdnění komunikace, než dojede velká 
technika, v rámci možností personálního zabezpečení této činnosti. Dále bude sloužit 
k podpoře údržby obecních komunikací v období zimních kalamit, čištění komunikací – po 
dokoupení potřebného příslušenství v následujících letech, stejně tak sečení okrajových částí 
obce – dokoupení rotační sekačky, mulčovače 

Zápis byl vyhotoven dne: 25. 11. 2019 

Zapisovatel: Eva Sýkorová 
Ověřovatelé: Roman Hančík dne: ..............................  
 Zdeněk Petr dne: ..............................  
Starosta: Mgr. Jan Petr dne: ..............................  


